MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

RESULTADO PRELIMINAR COM AS NOTAS DA PROVA DIDÁTICARESULTADO PRELIMINAR COM AS NOTAS DA PROVA DIDÁTICA

Edital 27/2022 – DCGE/RIFB/IFB – PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTOEdital 27/2022 – DCGE/RIFB/IFB – PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CEILÂNDIA DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeado pela portaria n0. 517, de 06 de
maio de 2019, publicada no Diário Oficial da União em 07 de maio de 2019, no uso de suas atribuições legais e

regimentais estabelecidas pela Portaria n0 37, de 13 de maio de 2019, torna público o RESULTADO PRELIMINAR COM AS
NOTAS DA PROVA DIDÁTICA referente ao Processo Sele vo para Professor Subs tuto nas áreas de Engenharia Biomédica,
Língua Espanhola, Língua Inglesa, Língua Portuguesa e Sociologia.

ENGENHARIA BIOMÉDICAENGENHARIA BIOMÉDICA

ClassificaçãoClassificação Candidado(a)Candidado(a) Pontuação AnálisePontuação Análise
curricularcurricular

PontuaçãoPontuação
Prova didáticaProva didática

Pontuação FinalPontuação Final

1o Filipe Emídio
Tôrres

45
93,17 138,17

- Brenda Medeiros
Santos

25 Ausente Desclassificada

- Luciana Alves
Fernandes

15 Ausente Desclassificada

- Joziane Porcino da
Silva de Carvalho

10 Ausente Desclassificada

Língua EspanholaLíngua Espanhola

ClassificaçãoClassificação Candidado(a)Candidado(a) Pontuação AnálisePontuação Análise
curricularcurricular

PontuaçãoPontuação
Prova didáticaProva didática

Pontuação FinalPontuação Final

1 o Maria Gabriela
Segre

25 98 123

2 o Gabriela de Almeida
Pinheiro

25 98 123

3 o Marcos Paulo
Ferreira da Silva

25 97 122

4 o Marta Ingrith
Molina Cabrera

30 85 115

5 o Valkíria Pereira 5 93,3 98,3

Gonçalves

6 o Maria Aparecida
Rufino de Carvalho

5 91 96

7 o Darlene Freitas
RIbeiro da Rocha

30 60 90

 - Gustavo Rodrigues
da Silva

40 Ausente Desclassificado

- Wesley Lima da
Nóbrega

25 Ausente Desclassificado

- Wesley Alves
Fernandes

25 Ausente Desclassificado

- Laís Santos
Moreira

20 Ausente Desclassificada

Língua InglesaLíngua Inglesa

ClassificaçãoClassificação Candidado(a)Candidado(a) Pontuação AnálisePontuação Análise
curricularcurricular

PontuaçãoPontuação
Prova didáticaProva didática

Pontuação FinalPontuação Final

1o Lúcia Maria de
Moura Chagas

Barroso

45 80,33 125,33

- Dirce Maria da Silva 35 Ausente Desclassificada

- Marcelo Velloso
Garcia

15 Ausente Desclassificado

Língua PortuguesaLíngua Portuguesa

ClassificaçãoClassificação Candidado(a)Candidado(a) Pontuação AnálisePontuação Análise
curricularcurricular

PontuaçãoPontuação
Prova didáticaProva didática

Pontuação FinalPontuação Final

1 o Brenda Kymberlly
Souza Gomes

45 96,66 141,66

2 o Carolina Queiroz
Andrade

40 82,17 122,17

3 o Maria do Rosário
Loiola do

Nascimento

45 63,5 108,5

4 o Luciléa Silva da Cruz 35 67,06 102,6

5 o Robson André da
Silva

40 61,03 101,3

6 o Kárita Aparecida de
Paula Borges

45 41,16 86,16

- Marley Francisca de
Lima

45 Ausente Desclassificado

- Suseile Andrade
Sousa

40 Ausente Desclassificada

- Maria de Jesus
Castro de Oliveira

40 Ausente Desclassificada

- Edergênio Severino
Vieira

35 Ausente Desclassificado

SociologiaSociologia

ClassificaçãoClassificação Candidado(a)Candidado(a) Pontuação AnálisePontuação Análise
curricularcurricular

PontuaçãoPontuação
Prova didáticaProva didática

Pontuação FinalPontuação Final

1 o Daniella Santos
Alves

45 92,33 137,33

2 o Natália Adriele
Pereira de Sousa

40 93,33 133,33

3 o Luciana Nunes
Fonseca

50 69,67 119,67

4 o Kamila Thais da
Silva Figueira

35 82,33 117,33

5 o Márcio Henrique de
Carvalho

40 65,33 105,33

6 o Eduardo de Castro
Carneiro Pereira

35 61,67 96,67

7 o Mateus Lôbo de
Aquino Moura e

Silva

35 61 96

- Gabriel Teles Viana 38 Ausente Desclassificado

- Iara Souza Silva 35 Ausente Desclassificada

Código Verificador:
Código de Autenticação:

- Jaqueline Cardoso
Durães

35 Ausente Desclassificada

(documento assinado eletronicamente)
RICARDO FRANGIOSI DE MOURARICARDO FRANGIOSI DE MOURA

Documento assinado eletronicamente por:

Ricardo Frangiosi de MouraRicardo Frangiosi de Moura , DIRETOR GERAL - CD2 - DGCEDIRETOR GERAL - CD2 - DGCE, em 17/01/2023 13:02:30.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 17/01/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

435284
a93ef1dbe7

Campus Ceilândia
QNN 26, Área Especial, None, P Sul,

CEILANDIA / DF, CEP 72.220-260
(61) 2103-2170

	Documento assinado eletronicamente por: